

中部運輸局自動車交通部

令和6年11月13日

【お問合せ先】

中部運輸局 自動車交通部
旅客第一課 鈴木、澤田
TEL 052-952-8035

運賃の上限変更認可について【三重交通】

令和6年8月9日付けで三重交通株式会社（三重県津市）から申請のあった、一般乗合旅客自動車運送事業（乗合バス）の運賃の上限変更認可申請について、下記のとおり認可しましたのでお知らせいたします。

1. 概要

- 認可日 令和6年11月13日（水）
- 上限運賃の平均改定率 14.7%
- 申請理由 運賃改定による収支改善を行うことにより、輸送の安全確保維持し路線バス事業の安定的な継続を図るため

2. 改定される実施運賃の内容

- 実施日 令和6年12月16日（月）
- 初乗運賃 200円（現行190円）
- 平均改定率 12.3%

【主な区間にかかる片道区間運賃・1か月通勤定期運賃・1か月通学定期運賃】

沿線市町	区間	片道区間運賃		1か月通勤定期運賃		1か月通学定期運賃	
		現行運賃	改定運賃	現行運賃	改定運賃	現行運賃	改定運賃
津市	津駅前～イオンモール津南	420円	450円	17,470円	18,900円	9,500円	10,800円
四日市市	近鉄四日市～ キオクシア正門前	430円	460円	18,960円	19,320円	10,500円	11,040円
伊勢市	伊勢市駅前～内宮前	470円	520円	15,420円	19,740円	9,000円	11,280円
名張市	名張駅前（西口） ～桔梗が丘	300円	310円	11,480円	13,020円	6,500円	7,440円
尾鷲市	尾鷲駅～尾鷲市病院前	190円	200円	7,990円	8,400円	4,500円	4,800円

その他の区間については、事業者のホームページを参照ください。

三重交通株式会社 <https://www.sanco.co.jp>

○申請者概要

申請者名：三重交通株式会社

住 所：三重県津市中央1番1号

代表者名：取締役社長 田端 英明

従業員数：乗合部門 613 名

資 本 金：40 億 1,701 万円

株 主：三重交通グループホールディングス株式会社 100%

営業所数：11 箇所

車両数：662 両

沿線市町：三重県全域 名古屋市